
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19 апреля 2018 г                                                                               № 6

с.Ермошиха

Об отмене Решения Совета депутатов Ермошихинского

сельсовета № 48/1 от 16.03.2014 «Об утверждении

Порядка ведения реестра муниципального

имущества муниципального образования

Ермошихинский сельсовет».

     Рассмотрев протест прокурора от 27.03.2018  № 02-49-2018 на Решение
«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества
муниципального образования Ермошихинский сельсовет», на основании
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», органы
местного самоуправления не наделены полномочиями, по принятию
нормативного правового акта регламентирующего порядок ведения Реестра
муниципального имущества, так как это не входит в компетенцию органа
местного самоуправления.

     Согласно ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», муниципальные правовые акты не должны противоречить
Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным
законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и
иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также
конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам
субъектов Российской Федерации.

     На основании вышеизложенного,  Совет депутатов решил:

1. Отменить решение Совета депутатов Ермошихинского сельсовета №
48/1 от 16.03.2014 «Об утверждении Порядка ведения реестра



муниципального имущества муниципального образования
Ермошихинский сельсовет».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджету, налоговой и кредитной политике.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
администрации Ермошихинского сельсовета.

Глава сельсовета                                                  М.В.Кулак


